<sup>2</sup> a) 1354 Juni 7 (7 idus) verkauft Bertschinus de Rotwilre sartor Arg. de consensu Gertrudis uxoris 35 Johanni de Geispoltzheim procuratori fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice obiges jus emphiteoticum (abw. juxta domum quam inhabitare solent ejusdem fabrice procuratores e. u.; 2 lib. prebende quam nunc officiat Conradus dictus Rôbelin de Sahsbach, necnon Andree filio quondam Anne relicte . . . dicti Smerwer 3 lib., 10 sol. et 1 unc.) — pro 8 lib. A. 1. Wölvelino consenciente. Er. 1. Or. ebendortselbst nr. 168. b) 1354 Juni 16 (16 kal. jul.) verkaufen Andreas filius quondam Cüntzelini dicti Smerwer 40 et Dina ejus uxor filia Johannis dicti Arge civis Arg. denselben obige redditus 3 lib. 10 sol. et 1 unc. — pro 64 lib. et 10 sol. A. 1. Wit. 1. (Dina.) Or. ebendortselbst nr. 169. Über obiges Grundstück teilt das Copialbuch nr. 3 fol. 12<sup>b</sup> mit: item zwüschent unser frowen hus und der juncfrowen hus, do ignote der hof stet, do worent zwei huser, der hies eis zû dem Flahsmanne und das ander zû dem Orabis. die selben zwei huser wurdent kôft und abe gebrochen und wart der hof und der burne dar 45 gemacht, also es iezenan ist. Hs. des ausgehenden XV Jh.

actum quoad locatorem et conductricem 16, quoad Waltherum Spender 8 kal. febr. a. d. 1[3]46.<sup>a</sup>)<sup>1</sup>

Januar 17 und 25.

Str. Hosp. A. Nr. 581 Prot. 5 fol. 4<sup>b</sup>. cop. ch. s. XV.

474. C. j. c. A. Henselinus dictus Obreht armiger filius quondam Alberti Rülenderlini *Verkauf.*  
 5 militis Arg. vendidit Hugelino ejus fratri armigero, curatori et patruo Henselini dicti Obreht adhuc minoris filii quondam Alberti Rülenderlini fratris dictorum fratrum, mediam partem prati dicti Kagenmatte an der Zollebrug siti in dem burgban Arg. p. p. e. l. — pro precio 60 lib. den. Arg. A. I. reservata reempcione (ante festum purificationis). actum 12 kal. febr. a. d. 1346. *Januar 21.*

10 Str. St. A. K. u. N. lad. 29. or. mb. c. sig. pend.

475. C. j. c. A. Elizabeth filia quondam Arnoldi institoris Arg. relicta quondam *Teilungs-*  
 Johannes dicti zū der Ackes civis Arg., item Wernherus dictus Kelbelin aurifaber Arg. *vertrag.*  
 et Cristina ejus uxor, item Johannes dictus Swobelin aurifaber Arg. frater dicte Elizabeth et Clara ejus uxor, item Johannes de Munolzheim filiaster Elizabeth prescripte occasione  
 15 6 domorum et arearum, que olim fuerant in bonis dicti quondam Arnoldi, contigue sitarum in c. A. in vico predicatorum, quarum duas Wernherus dictus Kelbelin et Cristina ejus uxor tenent in emphiteosim a prefata Elizabeth pro annuo censu 10 lib. den. Arg.<sup>2</sup> et 2 domus cum curia pertinent ad Johannem dictum Swebelin et Claram uxorem retro dictas domos, et due domus cum areis que spectant pro duabus partibus  
 20 ad Johannem de Munolzheim predictum et pro tertia parte ad eundem Johannem pro tempore vite occasione dotis et proprietatis ejusdem tertiae partis ad ipsam Elizabeth, taliter convenerunt, quod de area domorum Wernheri Kelbelin et Cristine in ea parte, que est versus predicatorum, 13 pedes in longitudine preter murum in altitudine vero usque ad  
 25 primum celamen v. d. ein búne et totum cellarium antiquum sub eisdem duabus domibus sint Johannes dicti Swebelin et Clare predictorum, excepto novo cellario per Wernherum et Cristinam cum testudine constructo, quod pertinet ad Wernherum et Cristinam. ceterum due vie sunt tendentes super curiam dicti Johannes Swebelin, una via est ab hostio muri dividens curiam Johannes dicti Swebelin prefati et quatuor domos predictas usque ad aliud hostium, et eadem via habet in latitudine duas pedes cum dimidio, deinde a secundo  
 30 hostio usque ad angulum habet predicta via in latitudine quinque pedes. postea est curvitas earundem viarum, que protenditur super curiam Johannes de Munolzheim prescripti usque ad sedes private, et via ipsius curvitatatis habet tres pedes cum dimidio in principio et in fine prope sedes private quinque pedes in latitudine, ad quas sedes private domus due ipsorum Wernheri et Cristine et inquilini earundem habent jus eundi. et

35 a) Forl. millesimo quadragésimo sexto.

<sup>1</sup> 1363 Febr. 11 (3 id.) *verkauft* Nicolaus dictus Merckelin ortulanus Elline relicte quondam Heinrichi de Olungen carpentarii Arg. et Heilke ejus filie *obiges Besitztum* (*abw. e. p. a.* juxta Gossoldum de Achenheim), Henselino dicto Bossere seniore ortulano Arg. domino directo consenciente Er. 4., — pro 7 lib. et 8 sol. A. I. *Ebendortselbst* fol. 5.

40 <sup>2</sup> a) 1348 Nov. 14 (18 kal. dec.) *verkauft* Elisabeth *con dicter Rente* (de quibus redditus 2 lib. cedunt Heintzemanno dicto Gürteler civi Arg.) Odilie relicte quondam Reiboldi dicti zū dem Trübel civis Arg. redditus 4 lib. Wit. 3. — pro 78 lib. A. I. *Or. ebendortselbst.* b) 1352 Febr. 6. (8 id.) *ebenso ihrem Bruder* Johanni Swebelin et Clare uxori *die übrigen 4 lib. Rente* (*abw.* Heintzemannus filius quondam Gantzlini dicti Gürteler) sub ea condicione, quod Heintzemannus et Odilia in suis  
 45 redditibus semper debeant anteferri, — pro 48 lib. A. I. *Or. ebendortselbst.*

quando dicte sex domus in tres partes divise fuerant, tunc vie ipsius curvitatatis tradite fuerant eisdem domibus ad privatam antedictam et taliter perpetuo in omni disposicione, longitudine et latitudine, prout nunc sunt, remanebunt. item ut verbis vulgaribus utamur die want, die do teilet Johanes hus von Munoltzheim und Wernhers hus, do krumbet sich des selben Johans hus von Munoltzheim obe der selben wende uf Wernhers hus und hovestat einen schüch und drige vinger vorn, und after krumbet sich Wernhers hus uf Henselins hus von Munoltzheim einen halben schüch und vier vinger. conventum est etiam inter eosdem, quod nullus inquilinorum prescriptarum sex domorum alteri sua lumina et fenestras in sua domo obstruere debeat vel super alterum edificare . . . sed quod eodem domus . . . permaneant et sint in longitudine, latitudine et in eo jure, prout nunc sunt, excepto quod Kelbelinus et Cristina prefati et eorum heredes alicuius elevare retro et ante valeant . . . illam partem domus ipsorum versus predicatores, que non est elevata. actum 4 id. febr. a. d. 1346. 5

*Februar 10.*

*Str. Hosp. A. II lad. 44 fasc. 58. or. mb. c. sig. pend.*

*Präbenden-  
bestätigung.*

476. Bertholdus episcopus Arg. notum facit quod, ordinacionem magistri Johannis de Achenheim canonici s. Petri Arg. executoris ultime voluntatis quondam Margarethe Rebstökin relicte quondam Reymboldi de Achenheim militis admittens, institutionem prebende sacerdotalis per eum de bonis ejusdem defuncte et de bonis quondam Anne dicte Bönlerin per ipsam destinatis pro fundacione prebende sacerdotalis in dicta ecclesia s. Petri post obitum Anne filie sue, monialis monasterii penitentium e. m. A. usufructuarie eorumdem bonorum, de consensu Nicolai de Kagenecke prepositi dicte ecclesie executoris dicte quondam Anne Bönlerin, fundate in altari b. Marie in predicta ecclesia s. Petri junioris, cujus prebende jus presentacionis ad predictum magistrum Johannem, collacionis ad prepositum pertineat, confirmat. specificacio: primo ex parte dicte quondam Margarethe Rebstökin redditus in Fridesheim et Dabichenstein. post obitum Nese de Wasselheim monialis monasterii s. Marci e. m. A. usufructuarie: primo super domo et area an der Steinstrassen sitis e. u. juxta Jacobum dictum zū der Helle civem Arg. e. e. p. a. juxta Jacobum dictum Kärriher redditus 23 unc. den. Arg.; item redditus 30 sol. super domo et area dictis zū dem Helme in Sporergerasse Arg. item post obitum Anne monialis predictae redditus et bona in Schalkendorf, Suvélwihersheim, Baldeburne, Kuczelsheim et in Ehenheim superiori. sigilla episcopi, executorum ac capituli ecclesie s. Petri sunt appensa. datum et actum Arg. 3 id. febr. a. d. 1346. 20